
 

CITTA’ DI LENTINI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

________________________________________________________________________________ 
n. ________ Reg. Generale  del ________________ 

Determina del Coordinatore dell’8 Settore 

n. 3 del 08/01/2024 

_______________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE LIBRERIE PER ACQUISTO LIBRI PER LA 

BIBLIOTECA COMUNALE. 

______________________________________________________________________________________ 

PREMESSO CHE: 

con nota prot. n. 227 del 05/01/2024 l’Ufficio Bilancio ha restituito gli atti non lavorati nell’anno 

2023 ai Coordinatori ognuno per la propria competenza, e nello specifico ha restitutito al 

sottoscritto Coordinatore del’8° Settore le determine n. 40 – 47 e 48 e che pertanto, occorre 

ripresentare tali determine registrandole con numerazione e anno corrente; 

che con decreto n.614 del 22/08/2023 alla Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del 

Ministero della Cultura è stato approvato l’elenco delle biblioteche beneficiarie del contributo per 

l’acquisto di libri ed è stato assegnato all’Ente il contributo di € 8.464,15; 

 

visto il provvisorio d’entrata n. 4787, ricevuta n.6411 del 06/11/2023 pervenuta dalla Tesoreria 

Comunale ed incassato con propria determina n.44 del 13/11/2023, Reg. Gen. n. 1199 del 

22/11/2023; 

 

con Determina del Coordinatore dell’8° Settore n. 46 del 22/11/2023 – Reg. Gen. n 1212 del 

24/11/2023 sono state impegnate le somme necessarie per l’acquisto per la Biblioteca Comunale 

ed è stata affidata la fornitura dei suddetti libri come segue, specificando che trattasi di somme 

vincolate a specifica destinazione: 

 

 Cartolibreria Amore s.r.l., via Galilei 16, Lentini (SR): € 2.116,0375, con lo sconto del 5%. 

CIG Z843D44B2E; 

 Finlibri srl, unità locale Feltrinelli Melilli, viale Garrone c.da Spada, Città Giardino, 

Melilli (SR), sede legale via Tucidide 14, Milano: € 2.116,0375, con lo sconto del 15%, CIG 

ZE43D44B90; 



 Mecenate s.r.l.s. via Edoardo Di Giovanni 31 c/d, Siracusa, € 2.116,0375 con lo sconto 

del 10%, CIG Z283D44BE0; 

 Effeci s.n.c. Mondadori Bookstore, via P.A. Coppola 72, Catania, € 2.116,0375, con lo 

sconto dell’8%, CIG ZBE3D44C1B; 

 

VISTE le fatture: 

• FPA 215/23 del 29/11/2023 della ditta cartolibreria Amore s.r.l. di Lentini, P.I. 

IT01911190898 dell'importo complessivo di € 2.116,03 compresa IVA; 

• N. 8007730023 del 06/12/2023 della ditta Finilibri srl di Milano, P.I. IT02309440283 

dell’importo di € 2.116,03 compresa Iva;  

• N. 9 ELE del 04/12/2023 della ditta Mecenate srl di Leonforte, P.I. IT01258120862 

dell’importo complessivo di € 2.116,03 compresa Iva;  

• N. 17/PA del 05/12/2023 della ditta EFFECI snc di Catania, P.I. IT050488300870 

dell’importo complessivo di € 2.116,03  compresa Iva. 

ATTESO che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva delle Ditte in parola tramite Piattaforma 
dedicata (DURC); 

 ai fini di assicurare la tracciabilità finanziaria relativi alla presente procedura è 
sono stati attribuiti gli smart CIG in premessa specificati per ogni ditta; 

  le Ditte sono in possesso dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico 
professionali; 

 i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall’art. 37, c.1 e dall’art.23, c.1 lett. b) e comma 2 del D.lgs. 33/2013 nelle apposite 
sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del Sito WEB del 
Comune di Lentini. 

 

VISTI: 

 il D.lgs. n. 267/2000, il D.lgs. n. 118/2011; il D.lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento sui controlli interni; 

 il Decreto del Sindaco n. 11 del 03/03/2023 di nomina e assegnazione funzioni; 

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del 

l'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 

Di Liquidare le fatture dando mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al 

pagamento, prelevando la somma complessiva di € 8.464,12  dal capitolo 16630 bil. 2023, 



mediante bonifico bancario come segue, specificando che trattasi di somme vincolate a 

specifica destinazione: 

 FPA 215/23 del 29/11/2023 della ditta cartolibreria Amore s.r.l. di Lentini, P.I. 

IT01911190898 dell'importo complessivo di € 2.116,03 – IBAN: 

IT23G0200884722000104674428; 

• N. 8007730023 del 06/12/2023 della ditta Finilibri srl di Milano, P.I. IT02309440283 

dell’importo di € 2.116,03 – IBAN: IT6S0306909400100000008823; 

• N. 9 ELE del 04/12/2023 della ditta Mecenate srl di Leonforte, P.I. IT01258120862 

dell’importo complessivo di € 2.116,03 – IBAN: IT81R0200805364000106854560; 

• N. 17/PA del 05/12/2023 della ditta EFFECI snc di Catania, P.I. IT050488300870 

dell’importo complessivo di € 2.116,03  – IBAN: IT57U0503616900CC0451295249; 

Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

Di Dare Atto che: 

 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, 

come introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano 

Anticorruzione dell’Ente. 

Di Stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. 

Lgs. N. 97/2016; 

 

IL COORDINATORE DELL’8° SETTORE 
Dott. Giuseppe Cardello 

 
 
 



 
 
 

PARERE 

 

Determina del Coordinatore dell’8° Settore n. 3 del 08/01/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE LIBRERIE PER ACQUISTO LIBRI PER LA 

BIBLIOTECA COMUNALE. 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147−bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico−finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; in riferimento 

all'art. 12 della legge regionale siciliana n. 30/2000, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-02-09T09:49:06+0000
	CARDELLO GIUSEPPE


		2024-02-09T10:27:42+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




